
diário oficial Nº 35.084   11Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando que a última carta enviada à interessada não fora recebida, 
bem como, ante a ausência de devolução do aviso de recebimento pelos 
Correios, tornou-se infrutífera a comunicação;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS a Senhora MAIRLA JANAINA 
SILVANO DE SOUZA, CPF nº 016.994.542.-13, interessada no processo de 
Pensão por Morte nº 2015/102322, a fim de comparecer neste Instituto, 
para que possa tomar ciência acerca do andamento processual.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Protocolo: 842462
CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 058/2022
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
 IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2022/976233 517139/2011 ELLEN MOUTINHO MOURA

2 2022/976233 517139/2011 SABRINA MOUTINHO MOURA PINHEIRO

3 2022/976233 517139/2011 BIANCA MOURA PINHEIRO

4 2022/1003532 507464/2020 EDAIR RAMOS GARCIA

5 2022/1003758 527340/2017 DIEGO PATRICK BORGES DE LIMA

6 2022/1004093 505837/2010 NORMÉLIA GONÇALVES DA SILVA

7 2022/1004093 509560/2011 LAURA CORREA PEQUENO

8 2022/986328 530118/2017 VITA HELENA DA SILVA SANTOS

9 2022/1038882 004582/2022 ELSIMAR CHAVES DE SOUZA

10 2022/1038882 004662/2022 MARIA DO CARMO MELO DO NASCIMENTO

11 2022/1038882 005106/2022 JORGE SANTOS SÁ

12 2022/1038989 509784/2018 MAURÍCIO UBIRAJARA VELASCO DE AZEVEDO

13 2022/1038989 515958/2018 BENEDITO PANTOJA DOS SANTOS

14 2022/1039110 500657/2011 LUCIANA GEISA CARVALHO DA COSTA

15 2022/1039110 500657/2011 PEDRO HENRIQUE CARVALHO JANSEN

16 2022/1039110 500657/2011 GUSTAVO KYLMER CARVALHO JANSEN

17 2022/1039110 500657/2011 CARLOS EDUARDO CARVALHO JANSEN

18 2022/1039110 509753/2011 CONCEIÇÃO PIEDADE DO NASCIMENTO

19 2022/1039110 520778/2011 LUCIA MARIA MOREIRA DA CUNHA

20 2022/1039110 523030/2011 ANDREY AGUIAR DA COSTA

21 2022/1039110 523030/2011 MARIA FELIPA CARVALHO DE AGUIAR

22 2022/1039249 008975/2021 MIRIAM SOUZA DE SOUZA

23 2022/1039249 009904/2021 MARIA DALVA DA SILVA CARVALHO

24 2022/1039634 507386/2017 ANDREZA CUNHA DE CARVALHO

25 2022/1039634 520789/2011 DENISE CRISTINA BANDEIRA DA SILVA

26 2022/1039634 520789/2011 DANIELI SILVA SILVA

27 2022/1039782 502904/2020 LARISSA PINTO ALCÂNTARA

28 2022/1039868 530195/2017 LUCINDA ZÉLIA LIMA ANTUNES

Belém, 19 de agosto de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 842076

CITAÇÃO POR EDITAL
Processo: 2017/128164. Pelo presente edital CITAMOS o senhor JOAO MA-
NOEL DA COSTA ALVES, CPF nº 080.946.912-04, para que compareça a 
este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes 
de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida confor-
me art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para: prestar esclarecimentos a 
cerca do período desejado em sua Certidão de Tempo de Contribuição e 
preenchimento de novo requerimento no formato DD/MM/AAAA, estipu-
lando a destinação e finalidade, tendo em vista a emissão de carta a qual 
não obtivemos resposta. Informamos que o não comparecimento no prazo 
acarretará o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 10 de Agosto de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 842339

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria 179 de 18 de agosto de 2022, publicada no DOE 
Nº 35.082 de 19 de agosto de 2022 – Nomeação. Protocolo nº 842050
Onde se lê: cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1....
Leia-se: cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2...
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino.
ERRATA da Portaria 181 de 18 de agosto de 2022, publicada no DOE 
Nº 35.082 de 19 de agosto de 2022 – Nomeação. Protocolo nº 842050
Onde se lê: a contar de 11 de agosto de 2022....
Leia-se: a contar de 23 de agosto de 2022...
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino.

Protocolo: 842315

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 182 de 19 de agosto de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICADO 
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alte-
rações posteriores para Licitações e Contratos na Administração Pública 
e conforme o disposto na Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, 
e na Lei Estadual 6774, de 16 de agosto de 2002, e no Decreto Estadual 
534/2020; e,
CONSIDERANDO o teor nos autos 2022/1025030,
RESOLVE: 
I - DESIGNAR, pelo período de 01 (um) ano, os servidores abaixo relacio-
nados, para atuarem como Homologador e Coordenador de Atas, junto a 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará, no Sistema Banparanet, 
em Cotação Eletrônica que vierem a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Elisângela Mara da Silva Jorge
CPF: 613.853.362-34

Matrícula: 57218659/3
Email: daf@egpa.pa.gov.br

Homologador

Lúcia Pacheco Vilhena
CPF: 236.093.032-04

Matrícula: 57201545/4
Email: luciapvilhena@egpa.pa.gov.br

Coordenador

Paula Adriane da Silva Costa
CPF: 879.867.102-258
Matrícula: 5890358/3

Email: egpa.compras@gmail.com

Coordenador

Rubens Rafael Martins Paixão
CPF: 019.854.362-05
Matrícula: 5946437/1

Email: rafaelpaixao.x@gmail.com

Coordenador

II – Esta Portaria entra em vigor a contar da publicação revogando-se as 
disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 842317


